EDITAL Nº 002/2026/FS/UNB

PROCESSO Nº 23106.041052/2024-39

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE GESTÃO E DESEMPENHO DA FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

RESULTADO FINAL

O Diretor da Faculdade de Ciências da Saúde da Universidade de Brasília, no uso de suas atribuições, e considerando o disposto no Termo
Aditivo nº 001/2026/FS/UNB de 12 de janeiro de 2026, torna público o Resultado Final referente ao processo seletivo de servidores da
Faculdade de Ciências da Saúde para participação no Programa de Gestão e Desempenho – PGD, em observância ao disposto no Decreto
nº 11.072, de 17 de maio de 2022, na Instrução Normativa nº 24, SEGES-SGPRT/MGI, de 28 de julho de 2023, na Portaria nº 267, MEC, de
30 de abril de 2021, e nas disposições do Edital nº 001/2024/FS/UNB, conforme abaixo discriminado.

Universidade de Brasília - UnB

Programa de Gestão e Desempenho - PGD

Resultado Final de Seleção

Unidade Organizacional  Faculdade de Ciências da Saúde
Quantitativo de Prioridades de acordo com o Art. 14 da IN 24/2023:

Nome Lotação Modalidade
Regime

de
Execução

Prioridade E-mail UnB

DEPARTAMENTO DE FARMÁCIA

Claudia de Souza Lima Pontes Comissão de Compras e Suporte Técnico Teletrabalho Parcial Não claudia.pontes@unb.br

Ekaly Ivoneth Porto Apangha Comissão de Compras e Suporte Técnico Teletrabalho Parcial Não ekaly.apangha@unb.br

DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA

Marcilene Fernandes Almeida dos Santos Laboratório de Dentística e Materiais Dentários Presencial  Não marcilene.santos@unb.br

Brasília, 20 de janeiro de 2026.

Laudimar Alves de Oliveira
Diretor

Faculdade de Ciências de Saúde/UnB

Documento assinado eletronicamente por Laudimar Alves de Oliveira, Diretor(a) da Faculdade de Ciências da Saúde, em 20/01/2026,
às 14:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 13686330 e o código CRC 94992FC2.

Referência: Processo nº 23106.041052/2024-39 SEI nº 13686330

Boletim de Atos Oficiais da UnB em 20/01/2026

Edital nº 002/2026/FS/UNB - Resultado Final (13686330)         SEI 23106.041052/2024-39 / pg. 1

	Edital nº 002/2026/FS/UNB - Resultado Final (13686330)